
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 14 DE JULHO DE 2016                       Nº 129

EXECUTIVO/GABINETE PORTARIA 717, DE 07 DE JULHO DE 2016.

Nomeia Coordenadoria de Manutenção hidráulica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Nomear VALDEMAR GOMES DA SILVA, para exercer o cargo de 

Coordenadoria de Manutenção hidráulica da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
em exercício na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 16 de junho de 2016.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 07 DE JULHO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 719, DE 13 DE JULHO DE 2016.

Autorizar cessão de Servidora ao Tribunal de Justiça do 
Estado do Rio Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando, nos termos do Convênio nº09/2016, a 
anuência do Ofício Nº. 534/2016- GP/TJRN, 

R E S O L V E: 
Art. 1° - Autorizar a cessão da Servidora MARIA ELISABETE PINHEIRO 

DE LIMA, matricula nº 09175, integrante do quadro pessoal desta Prefeitura, para ficar 
à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte/RN, mais 
propriamente na Direção do Foro da comarca de São Gonçalo do Amarante, com ônus 
para este órgão cedente, pelo prazo de 2 (dois) anos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 13 DE JULHO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 720, DE 14 DE JULHO DE 2016.

Exonera Chefia de Gabinete. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Exonerar, KEDMMA KLYVIA DE AGUIAR SOARES GADELHA do 

cargo de Chefia de Gabinete da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 14 DE JULHO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 713, DE 07 DE JULHO DE 2016.

                Nomeia Assessora Especial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Nomear MARIA GILDETE DOMINGOS para exercer o cargo de 

Assessora Especial da Secretaria Municipal de Saúde, em exercício na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 07 DE JULHO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 715, DE 07 DE JULHO DE 2016.

Exonera Coordenadoria de Monitoramento Setorial, a pedido.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Exonerar, a pedido, GUTEHARLYSON ARCANJO DO 

NASCIMENTO do cargo de Coordenadoria de Monitoramento Setorial da Secretaria 
Municipal de Defesa Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 05 de julho de 2017.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 07 DE JULHO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 716, DE 07 DE JULHO DE 2016.

Nomeia Coordenadoria de Monitoramento Setorial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1°- Nomear FELIPE JOSÉ SOBRINHO para exercer o cargo de 

Coordenadoria de Monitoramento Setorial da Secretaria Municipal de Defesa Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 07 DE JULHO DE 2016.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PÁGINA 02 14 DE JULHO DE 2016

TRABALHO 2.083 – Manutenção as Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.015 – 
Secretaria M. de Transito – Demutran PROGRAMA DE TRABALHO 2.059 – 
Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.016 – Secretaria M. Relações 
Institucionais PROGRAMA DE TRABALHO 2.079 – Manutenção da Secretaria 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.017 – Secretaria M. de Governo e Projetos Especiais 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.084 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.018 – Secretaria M. de Tributação PROGRAMA DE TRABALHO 
2.064 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.019 – Secretaria M. de 
Desenvolvimento E. e Turismo PROGRAMA DE TRABALHO 2.066 – Manutenção da 
Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.020 – Secretaria de Agropecuária. e desenv. Agrário 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.067 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.022 – Procuradoria Geral do Município PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.006 – Manutenção da Procuradoria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 
– Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.023 – 
Controladoria Geral do Município PROGRAMA DE TRABALHO 2.008 – Manutenção 
das Atividades da Controladoria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.024 – Secretaria M. de 
comum. e Eventos PROGRAMA DE TRABALHO 2.093 – Manutenção das Atividades 
da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA 
DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 
110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.025 – Secretaria M. de J. Esporte e Lazer 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.094 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.114 – Apoio as Atividades da Juventude PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.121 – Apoio as atividades Esportivas PROGRAMA DE TRABALHO 
2.122 – Projeto Segundo Tempo NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.026 – Secretaria M. 
de H. Reg. Fund. e Saneamento PROGRAMA DE TRABALHO 2.095 – Manutenção 
das Atividades da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.027 – Fundação de 
Cultura Dona Militana PROGRAMA DE TRABALHO 2.061 – Manutenção das 
Atividades da Fundação PROGRAMA DE TRABALHO 2.129 – Manutenção de 
Eventos C., artísticos e outros PROGRAMA DE TRABALHO 2.130– Incentivo, form. e 
manut. de g. art.e culturais NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 03.001 – Fundo Municipal de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.037 – Manutenção das ativ. da Rede M. de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.024 – Manutenção das Ativ. da Secretaria de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.025 – Manutenção do Conselho M. de Saúde 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.028 – Bloco de Financ. At Básica – Fixo e Variável 
PROGRAMADE TRABALHO 2.030 – Blocode Financ. Média/Alta Compl. – MAC 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.037 – Bloco Vigilancia em Saúde NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/120/230 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 04.001 – Fundo M. de Assistência Social PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.040 – Programa de Apoio a C. e Adol. c/ deficiência PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.041 – Estruturação e manutenção do P. social PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.043 – Centro de Atendimento Especializado – Creas PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.075 - Manutenção do C. Tutelar da C. e Adolescente PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.044 – Manutenção do Fundo M. de A. Social PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.045 – Paif- Programa de A. Familia – CRAS PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.046 – Atendimento a criança,família e idoso PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.047 – Manutenção do projovem adolescente PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.048 – Programa erradic trab. Infantil – Petti PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.049 – Manutenção do programa bolsa família PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.091 – Reestruturação e Manutenção dos Telecentros PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.193 – Reestruturação e Manut. do cons. da mulher PROGRAMA DE 
TRABALHO 3.212 – Apoio e Manut. de Ev. e datas comemorativas NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Cosumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/240 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 06.001 – Instituto de Previdência do Município – IPREV 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.096 – Manutenção do Instituto de Prev. do Município 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2016

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e direitos, 
o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016, acatando sem ressalvas a 
conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando as propostas 
vencedoras da Licitação acima mencionada a licitante: PHOSPODONT LTDA - CNPJ 
Nº 04.451.626/0001-75, com valor total de R$ 203.071,60 – Fica a empresa acima 
convocada a assinar o contrato no prazo de 05 (cinco) dias uteis a partir da publicação 
deste, sob pena de aplicação das penalidades cabíveis.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de julho de 2016.
Jalmir Simões da Costa

Secretário de Saúde

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 260/2011

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ (MF) sob n.º 
08.079.402/0001-35 e a Contratada a empresa TICKET SERVIÇOS S/A, inscrita no 
CNPJ n° 47.866.934/0001-74 – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O presente 
instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo, destinado serviço de gerenciamento do abastecimento de 
combustíveis da frota de veículos, para atender as necessidades dos munícipes de 
Município de São Gonçalo do Amarante/RN, por um prazo de 60 (sessenta) dias, a 
contar de 30 de junho de 2016, ficando sua eficácia prorrogada até o dia 29 de Agosto 
de 2016.  – DO VALOR: Pelo presente Termo Aditivo não haverá alteração do valor 
contratual, continuando a viger o antes contratado, não sofrendo alteração nas 
referentes cláusulas do Contrato.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.001 – Gabinete do Prefeito PROGRAMA DE TRABALHO 2.003 – 
Manutenção do Gabinete NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.003 – Secretaria M. de Finanças 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.009 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.004 – Secretaria M. de Administração e R. Humanos 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.011 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.005 – Fundo de Manutenção e Des. Educ. Básica PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.013 – Manutenção das Demais Ativ. Fundeb 40% PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.072 – Manutenção das Ativ. Fundeb 40% Infantil PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.146 – Manutenção do Transporte Escolar NATUREZA DA DESPESA 
33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/210 UNIDADE 
PRÇAMENTÁRIA 02.006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.014 – Manutenção dos Atividades da Secretaria PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.015 – Manutenção do Ensino Fundamental PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.017 – Manutenção das Ativ. do Salário Educação PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.018 – Manutenção do Ensino Médio PROGRAMA DE TRABALHO 2.019 
– Manutenção do Ensino Superior PROGRAMA DE TRABALHO 2.020 – Manutenção 
do Ensino Infantil PROGRAMA DE TRABALHO 2.021 – Programa de educ. Jovens e 
Adultos – Eja PROGRAMA DE TRABALHO 2.022 – Manutenção das Atividades da E. 
Especial PROGRAMA DE TRABALHO 2.023 – Apoio as Ativ. e Eventos desp. e 
Culturais PROGRAMA DE TRABALHO 2.150 – Manutenção do Transporte Escolar 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSOS 110/130/220 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.008 – Secretaria M. Trabalho, Assist. Social Cidadania 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.039 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.010 – Secretaria M. de Infraestrutura PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.051 – Manutenção das Atividades da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.011 – Secretaria M. de Serviços Urbanos PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.054 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.012 – 
Secretaria M. de Meio Ambiente e Urbanismo PROGRAMA DE TRABALHO 2.056 – 
Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.013 – Secretaria M. de Planejamento e O. participativo 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.082 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.014 – Secretaria M. de Defesa Social PROGRAMA DE 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 03 14 DE JULHO DE 2016

do Sisitemade segurança PROGRAMA DE TRABALHO 2.199 – Instalação e manut. 
dos serviços de proteção ao consumidor NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 015 – 
Secretaria M. de Transito – Demutran PROGRAMA DE TRABALHO 2.059 – 
Manutenção da Secretaria PROGRAMA DE TRABALHO 2.171 – Mobilidade, educ, 
fiscalização no transito NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 016 – Secretaria M. Relações 
Institucionais PROGRAMA DE TRABALHO 2.079 – Manutenção da Secretaria 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 017 – Secretaria M. de Governo e Projetos Especiais PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.084 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 
33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 018 – 
Secretaria M. de Tributação PROGRAMA DE TRABALHO 2.064 – Manutenção da 
Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 019 – Secretaria M. de Desenvolvimento E. e Turismo 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.066 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 020 – Secretaria de Agropecuária. e desenv. Agrário PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.067 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 
33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 022 – 
Procuradoria Geral do Município PROGRAMA DE TRABALHO 2.006 – Manutenção da 
Procuradoria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA 
DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 
110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 023 – Controladoria Geral do Município PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.008 – Manutenção das Atividades da Controladoria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 024 – Secretaria M. de comum. e Eventos PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.093 – Manutenção das Atividades da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 025 – Secretaria M. de J. Esporte e Lazer PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.094 – Manutenção das Atividades da Secretaria PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.114 – Apoio as Atividades da Juventude PROGRAMA DE TRABALHO 
2.116 – Apoio a elaboração do Plano M. de Esporte PROGRAMA DE TRABALHO 2.121 
– Apoio ao Esporte amador PROGRAMA DE TRABALHO 2.122 – Comunidade 
esportiva PROGRAMA DE TRABALHO 2.305 – Virada cultural esportiva NATUREZA 
DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 026 – Secretaria M. de H. Reg. Fund. e Saneamento PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.095 – Manutenção das Atividades da Secretaria PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.136 - Urbanização do assentamentosprecários das C. Rurais 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 27 – Fundação de Cultura Dona Militana PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.061 – Manutenção das Atividades da Fundação PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.129 – Manutenção de Eventos C., artísticos e outros PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.130– Incentivo, form. e manut. de g. art.e culturais PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.132 – Manutenção do C. M. de Politica Cultural NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 028 – Fundo M. de cultura PROGRAMA DE TRABALHO 2.191 – 
Manutenção do Fundo M. de Cultura NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 029 – Secretaria M. do Idoso 
e da Pessoa Deficiente PROGRAMA DE TRABALHO 0.092 – Apoio ao Idoso 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.092 – Apoio a Pessoa com deficiencia NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 030 – Fundo Municipal de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 
2.024 – Manutenção do Fundo M. de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 2.025 – 
Manutenção do Conselho M. de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 2.028 – Bloco de 
Financ. At Básica – Fixo e Variável PROGRAMADE TRABALHO 2.030 – Blocode 
Financ. Média/Alta Compl. – MAC PROGRAMA DE TRABALHO 2.037 – Bloco 
Vigilancia em Saúde NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110/120/230 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 031 – Procon Municipal  
PROGRAMA DE TRABALHO 0.001 – Manutenção do Procon NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 040 – Fundo M. de Assistência Social PROGRAMA DE TRABALHO 

33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/120 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 07.001 – Fundo Municipal do Meio Ambiente UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 1.016 – Construção e Manut. dos Parques Ecológicos PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.965 – Regulamentação da ZPA-S NATUREZA DA DESPESA 
33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/250

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de Junho de 2016.
ANA CRISTINA DA SILVA COSTA p/ contratante

TICKET SERVIÇOS S/A contratada

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 170/2014

Contratante MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ (MF) sob n.º 
08.079.402/0001-35,  e a Contratada a empresa ADÍLIO A. DE LIMA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o número 08.874.590/0001-93 – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO O 
presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo, com duração de 02 (dois) meses, contar de 30 de Junho de 2016, 
ficando sua eficácia prorrogada até a data de 30 de Setembro de 2016. – DO VALOR: 
Pelo presente Termo Aditivo não haverá alteração do valor contratual, continuando a 
viger o antes contratado, não sofrendo alteração nas referentes cláusulas do Contrato. 
– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas com o presente TERMO 
ADITIVO, o Município utilizará recursos previstos na Lei Orçamentária Anual: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 – Gabinete do Prefeito PROGRAMA DE TRABALHO 
2.003 – Manutenção do Gabinete NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
Consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 03 – Secretaria M. de 
Finanças PROGRAMA DE TRABALHO 2.009 – Manutenção da Secretaria NATUREZA 
DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 04 – Secretaria M. de Administração e R. Humanos PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.011 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – Fundo de 
Manutenção e Des. Educ. Básica PROGRAMA DE TRABALHO 2.013 – Manutenção 
das Demais Ativ. Fundeb 40% PROGRAMA DE TRABALHO 2.072 – Manutenção das 
Ativ. Fundeb 40% Infantil PROGRAMA DE TRABALHO 2.146 – Manutenção do 
Transporte Escolar NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110/210 UNIDADE PRÇAMENTÁRIA 06 – Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura PROGRAMA DE TRABALHO 2.014 – Manutenção dos Atividades 
da Secretaria PROGRAMA DE TRABALHO 2.015 – Manutenção do Ensino 
Fundamental PROGRAMA DE TRABALHO 2.017 – Manutenção das Ativ. do Salário 
Educação PROGRAMA DE TRABALHO 2.018 – Manutenção do Ensino Medio 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.019 – Manutenção do Ensino Superior PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.020 – Manutenção do Ensino Infantil PROGRAMA DE TRABALHO 
2.021 – Programa de educ. Jovens e Adultos – Eja PROGRAMA DE TRABALHO 2.022 
– Manutenção das Atividades da E. Especial PROGRAMA DE TRABALHO 2.107 – 
Manutenção de cursos de capacitação profissional – F. Mais PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.150 – Manutenção do Transporte Escolar NATUREZA DA DESPESA 
33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSOS 110/130/220 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
08 – Secretaria M. Trabalho, Assist. Social Cidadania PROGRAMA DE TRABALHO 
2.039 – Manutenção da Secretaria PROGRAMA DE TRABALHO 2.042 – Apoio as 
atividades do Fundo da I. e Adolescencia PROGRAMA DE TRABALHO 2.075 – 
Estruturação e Manut. Do C. Tutelar-CMDCA PROGRAMA DE TRABALHO 2.091 – 
Restruturação e Manut. Dos Telecentros PROGRAMA DE TRABALHO 2.200 – 
Manutenção e estruturação dos C. de Direitos PROGRAMA DE TRABALHO 3.212 – 
Apoio a realização de eventos e datas comemorativas NATUREZA DA DESPESA 
33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 010 – 
Secretaria M. de Infraestrutura PROGRAMA DE TRABALHO 2.051 – Manutenção das 
Atividades da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 011 – Secretaria M. de Serviços Urbanos 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.054 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 012 – Scretaria M. de Meio Ambiente e Urbanismo PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.056 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambinte NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 02.013 – Secretaria M. de Planejamento e O. participativo 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.082 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 014 – Secretaria M. de Defesa Social PROGRAMA DE TRABALHO 
2.083 – Manutenção as Secretaria PROGRAMA DE TRABALHO 2.183 – Implantação 



PÁGINA 04 14 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 052/2016/SAAE/SGA de 20  de  junho de   2016.      

Nomeia  servidor na função gratificada Fg1

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura 
Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA.

RESOLVE:
  Art. 1º Nomear  o  servidor  Roberto Ferreira da Silva Filho, matrícula nº 

067, na função gratificada FG1 de  Coordenador da Divisão de Atendimento de 
Escritórios    do  Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE de São Gonçalo.

  Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus  efeitos ao dia 02 de  junho de 2016.
.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 20  de junho  de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente 

PORTARIA Nº 056/2016/SAAE/SGA de 11  de  julho de   2016.      

Nomeia  servidor na função gratificada Fg1

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura 
Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear  a  servidora  Valencia de Oliveira Simões, matrícula nº 

013, na função gratificada FG1 de  Coordenador da Divisão de Hidrometria  do  Serviço 
Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN. 

 Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus  efeitos ao dia 01 de julho de 2016. 
.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 11  de julho  de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente 

PORTARIA Nº 062/2016/SAAE/SGA de 11  de  julho de   2016.      

Nomeia servidor na função FG1

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA. 

RESOLVE:
Art. 1º Nomear  O  servidor  Tulio Bevenuto de Oliveira, matrícula nº 020, 

na função gratificada FG1 de  Coordenador da Divisão de Atendimento de Escritório  
do  Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN. 

 Art.2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus  efeitos ao dia 01 de julho de 2016..

São Gonçalo do Amarante/RN, 11  de julho  de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente

PORTARIA Nº 063/2016/SAAE/SGA de 12  de  julho de   2016.      

Concede Licença para Tratamento de Saúde a servidor

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA, 
em consonância com o que consta da Decisão da Comissão de Avaliação Médico 
Pericial deste município.

RESOLVE:
 Art. 1º Conceder   Licença para Tratamento de Saúde  a servidora  

Lucione Moura Soares,  matrícula nº 049,  de acordo com os requisitos acima citados,  
por 04 (quatro) dias, contados  de  28    de  junho  à 01 de julho de 2016

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus  efeitos ao dia 28 de junho de 2016.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12  de julho  de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente  

2.040 – Manutenção e estruturação do IGD/ SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.041 
– Concessãode benefícios e manutenção e est. do P. social PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.043 – Manutenção e est. dos Centros de referencias CREAS 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – Manutenção do Fundo M. de A. Social 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.045 – Manutenção e estruturação do Serv. de 
Convivencia - SCFV PROGRAMA DE TRABALHO 2.046 – Manutenção e estruturação 
do Cons. Munic. de A. Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.049 – Manutenção do 
programa bolsa família- IGD/PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2.098 – Manutenção 
doAcessuas Trabalho PROGRAMA DE TRABALHO 2.201 – Manutenção e estrutur. 
dos C.de R. da A. social paif/cras PROGRAMA DE TRABALHO 2.202 – Manutenção do 
Serv. de acolhimento Inst. Casa Abrigo PROGRAMA DE TRABALHO 2.215 – Manut. 
das atividades do Programa BPC na Escola NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/240 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 050 – 
Fundo de Urbanização do Municipio PROGRAMA DE TRABALHO 2.222 – 
Manutenção do Fundo de Urbanização NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material 
de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 060 – Instituto de 
Previdência do Município – IPREV PROGRAMA DE TRABALHO 2.096 – Manutenção 
do Instituto de Prev. do Município NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 070 – Fundo Municipal 
do Meio Ambiente UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1.016 – Construção e Manut. dos 
Parques Ecológicos PROGRAMA DE TRABALHO 2.965 – Regulamentação da ZPA-S 
PROGRAMA DE TRABALHO 3.206 – Manutenção do Fundo Municipal de M. Ambiente 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/250 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 080 – Serviço Autonomo de Agua e Esgotote UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 2.068 – Manutenção das atividades do SAAE NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de Junho de 2016.
ANA CRISTINA DA SILVA COSTA p/ contratante

ADÍLIO A D LIMA p/ contratada

RESULTADO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2015

Referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE EXECUTE A CONSTRUÇÃO DE UM 
PARQUE ECOLÓGICO EM SANTO ANTÔNIO. Feita a análise da proposta da 
empresa, pela engenheira da PMSGA, a Comissão acatou os argumentos no parecer 
exposto e foi apresentado o seguinte resultado: IBIUNA EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 809.685,51 (oitocentos e nove mil, 
seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) e AJF INCORPORAÇÃO, 
CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO LTDA, com o valor global de R$ 813.340,40 (oitocentos e 
treze mil, trezentos e quarenta reais e quarenta centavos). Assim, torna-se vencedora a 
empresa IBIUNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global 
de R$ 809.685,51 (oitocentos e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta 
e um centavos) por ter cumprido todos os requisitos legais e ter sido a proposta mais 
vantajosa. Os autos estão com vistas franqueadas.

São Gonçalo do Amarante, 14 de julho de 2016.
Ana Cecília Silva de Carvalho

Presidente da CPL/Obras PMSGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2016

O Pregoeiro da PMSGA, torna público que no dia 28 de julho de 2016, às 09horas, fará 
licitação na modalidade Pregão Presencial destinado a aquisição de material para 
confecção de figurinos e ornamentação do tipo menor preço por item. O Edital poderá 
ser adquirido no endereço eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante, 14 de julho de 2016.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2016 

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 28 de julho de 2016, às 14:00 
horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com registro de preços do tipo 
menor preço por item  para locação de brinquedos e correlatos. O Edital poderá ser 
adquirido no endereço: www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante, 14 de julho de 2016.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

SAAE



PÁGINA 05 14 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 064/2016/SAAE/SGA de 12  de  julho de   2016.      

Concede Licença para Tratamento de Saúde a servidor.

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA, 
em consonância com o que consta do Comunicado de Decisão  da Comissão de 
Avaliação Médico Pericial deste município. 

RESOLVE:
Art. 1º Conceder   Licença para Tratamento de Saúde  a servidora  

Josinete Maria Campos de Oliveira,  matrícula nº 015,  de acordo com os requisitos 
acima citados,  por 15 (quinze) dias, contados  de  01   à 15 de julho de 2016.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus  efeitos ao dia 01 de julho de 2016.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12  de julho  de 2016.
Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente 

EXTRATO DO CONTRATO 06070001/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Vedasystem 
Indústria e Comércio de Produtos para Instalações Prediais Ltda. – EPP - OBJETO: 
Aquisição de Dispositivos de Supressão e Aplicadores – VALOR GLOBAL: R$ 
14.522,00 (quatorze mil, quinhentos e vinte e dois reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2016 – Projeto 04.122.0034.2068 / 
Manutenção das Atividades do SAAE – 3.3.90.30 – Material de Consumo – LOCAL E 
DATA: São Gonçalo do Amarante, 06 de julho de 2016 - ASSINATURAS: Talita Karolina 
Silva Dantas – CONTRATANTE – José Bento Correa – CONTRATADO.
*Republicado por incorreção

SAAE/LICITAÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

